
3084 Miércoles 13 abril 2005 BOE núm. 88

sión sobre la situación de las carreteras (marzo 05, fe-
brero 06).

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. núme-
ro 4 de fecha 5 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 178.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de febrero de 2005.
b) Contratista: Nivelamar Comunicaciones, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 148.000,00 euros.

Madrid, 29 de marzo de 2005.–El Director General,  
Pere Navarro Olivella. 

 13.500/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 29 de marzo de 2005, por la que se 
hace pública la adjudicación del servicio de auto-
buses para el traslado del personal de la Direc-
ción General de Tráfico, del 1 de marzo al 30 de 
diciembre de 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT07255.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de autobuses 

para el traslado del personal de la Dirección General de 
Tráfico del 1 de marzo al 30 de diciembre de 2005.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. nú-
mero 314, de fecha 30 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 161.192,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2005.
b) Contratista: Yolcar, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.627,84 euros.

Madrid, 29 de marzo de 2005.–El Director General, 
Pere Navarro Olivella. 

 13.501/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 29 de marzo de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación del servicio de tres autoca-
res para el traslado de los funcionarios de la Jefatu-
ra Provincial de Tráfico de Barcelona, año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT06818.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de tres autocares 
para el traslado de los funcionarios de la Jefatura Provin-
cial de Tráfico de Barcelona, año 2005.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. nú-
mero 259 de fecha 27 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 74.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Autocares Ravigo, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 65.690,00 euros.

Madrid, 29 de marzo de 2005.–El Director General,  
Pere Navarro Olivella. 

 13.502/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 1 de abril de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación del procedimiento nego-
ciado sin promoción de ofertas, referente a la 
campaña de divulgación de la Seguridad Vial a 
través de la Cadena Uniprex, S. A. (Onda Cero), 
año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT06975.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Campaña de divulgación 

de la Seguridad Vial a través de la Cadena Uniprex, S.A. 
(Onda Cero), año 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 933.469,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Uniprex, S. A. (Onda Cero).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 933.469,00 euros.

Madrid, 1 de abril de 2005.–El Director General,  Pere 
Navarro Olivella. 

 13.503/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 1 de abril de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación del procedimiento nego-
ciado sin promoción de ofertas, referente a la 
campaña de divulgación de la Seguridad Vial a 
través de la Agencia Efe, año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT06976.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Campaña de divulgación 
de la Seguridad Vial a través de la Agencia Efe, año 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 169.337,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Agencia Efe, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 169.337,00 euros.

Madrid, 1 de abril de 2005.–El Director General,  Pere 
Navarro Olivella. 

 13.504/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 1 de abril de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación del procedimiento nego-
ciado sin promoción de ofertas, referente a la 
campaña de divulgación de la Seguridad Vial a 
través de la Cadena Ser, año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT06974.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Campaña de divulgación 

de la Seguridad Vial a través de la Cadena Ser, año 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.506.837,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Sociedad Española de Radiodifu-

sión, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.506.837,00 euros.

Madrid, 1 de abril de 2005.–El Director general, Pere 
Navarro Olivella. 

 13.505/05. Resolución de la Dirección General de 
Tráfico, de 1 de abril de 2005, por la que se hace 
pública la adjudicación del procedimiento nego-
ciado sin promoción de ofertas, referente a la 
campaña de divulgación de la Seguridad Vial a 
través de la Cadena Radio Olé, año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT06978.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Campaña de divulgación 

de la Seguridad Vial a través de la Cadena Radio Olé,
año 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.


